

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90**Telefone:** (49) 3625-0066**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro**CEP:** 89925-000 - Belmonte**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 20/2023****Processo Adm.:** 68/2023**Data do Processo:** 19/07/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 68/2023
b) Nr. Licitação: 20/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 01/08/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, DESTINADA AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/SC, COM RECURSOS DO PNAE E PRÓPRIOS.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP				
6 - AMIDO DE MILHO: PACOTE DE 500 GRAMAS. ISENTO DE MATÉRIAS PRI - Marca: manu	UN	20,000	4,3000	R\$ 86,00
7 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, PACOTE 5KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS - Marca: minutinho	PCT	100,000	21,6500	R\$ 2.165,00
18 - COLORAU EM PÓ, PCT 500G, FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS - Marca: incas	UND	20,000	4,4400	R\$ 88,80
19 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADA, SEM POR - Marca: levo	KG	150,000	8,4400	R\$ 1.266,00
20 - CRAVO DA ÍNDIA, PACOTE COM 10G. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO - Marca: incas	PCT	20,000	4,3900	R\$ 87,80
26 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITA - Marca: apti	UN	50,000	3,8000	R\$ 190,00
29 - LEITE EM PÓ: INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO, PRODUTO - Marca: mimo	UN	20,000	13,9000	R\$ 278,00
32 - LENTILHA: PACOTE DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃOS - Marca: manu	UN	80,000	7,7500	R\$ 620,00
34 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: LISA, PACOTE DE 500 GRAMAS, EMBALA - Marca: rosane	UN	100,000	4,4900	R\$ 449,00
36 - MASSA LETRINHAS: SEM OVOS, MASSA SECA, ACONDICIONADO EM EMBA - Marca: galo	UN	50,000	5,0600	R\$ 253,00
41 - ÓLEO DE SOJA REFINADO: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML. - Marca: cocamar	UN	80,000	6,2800	R\$ 502,40
42 - ORÉGANO: NACIONAL, PACOTE COM 10 GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA - Marca: incas	UN	20,000	3,5000	R\$ 70,00
49 - SAGU: PACOTE 500 GRAMAS. ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PAR - Marca: prata	UN	50,000	5,4400	R\$ 272,00
BUGRE COMERCIAL EIRELI				
4 - AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 5KG, SEM RESÍDUOS ESCUROS,	PCT	50,000	20,9000	R\$ 1.045,00

Belmonte, 01/08/2023

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90**Telefone:** (49) 3625-0066**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro**CEP:** 89925-000 - Belmonte**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 20/2023****Processo Adm.:** 68/2023**Data do Processo:** 19/07/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
COR BRANCA - Marca: EUROUCAR				
21 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, LATA COM 1,01 KG. CONTENDO - Marca: DAJUDA	UND	80,000	8,7000	R\$ 696,00
22 - FARINHA DE MILHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANULAÇÃO FINA, PA - Marca: DALLA	UN	80,000	4,4500	R\$ 356,00
30 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT: EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LIT - Marca: TERRA VIVA	UN	600,000	5,2200	R\$ 3.132,00
31 - LEITE ZERO LACTOSE: LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO - Marca: TERRA VIVA	UN	50,000	6,7500	R\$ 337,50
46 - PEITO DE FRANGO: CONGELADO, COM OSSO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRA - Marca: SUBLIME	KG	100,000	14,6000	R\$ 1.460,00
48 - BISCOITO ROSCA DE POLVILHO: SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM DE - Marca: DIPES	UN	50,000	6,7000	R\$ 335,00
IVO ALOISIO BUCHE				
1 - ABACAXI: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO SAUDÁVEL, SEM - Marca: CEASA	KG	150,000	6,4600	R\$ 969,00
2 - ACELGA: LIMPA E FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E CO - Marca: CEASA	UN	50,000	6,4700	R\$ 323,50
5 - ALHO BRANCO: DE 1ª QUALIDADE, BULBO INTEIRO, NACIONAL, DE BO - Marca: CEASA	UN	50,000	4,3700	R\$ 218,50
8 - BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÃO - Marca: CEASA	KG	300,000	3,9800	R\$ 1.194,00
9 - BATATA INGLESA, 1a QUALIDADE, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, - Marca: CEASA	KG	150,000	4,9700	R\$ 745,50
12 - CARNE BOVINA RESFRIADA: TIPO ALCATRA, CORTADA EM CUBOS, LIMP - Marca: STULP	KG	150,000	38,5000	R\$ 5.775,00
13 - CARNE BOVINA MOÍDA: MAGRA, DE 1ª QUALIDADE, CARNE ISENTA DE - Marca: STULP	KG	300,000	29,6800	R\$ 8.904,00
14 - CARNE SUÍNA: TIPO PALETA, DESOSSADA, CORTADA EM PEDAÇOS. EMB - Marca: STULP	KG	100,000	17,3300	R\$ 1.733,00
15 - CEBOLA BRANCA: NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, SEM BROTOS, - Marca: CEASA	KG	150,000	4,9800	R\$ 747,00
16 - CENOURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS, DEVE ES - Marca: CEASA	KG	100,000	7,4700	R\$ 747,00
17 - CHUCHU: DE BOA QUALIDADE, COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO - Marca: CEASA	UN	50,000	4,4800	R\$ 224,00
33 - MAÇA GALA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE NO MÍNIMO 7 CM DE - Marca: CEASA	KG	200,000	7,9900	R\$ 1.598,00
37 - MAMÃO: TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇ - Marca: CEASA	KG	200,000	9,9800	R\$ 1.996,00
38 - MANGA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, M - Marca: CEASA	KG	200,000	6,4800	R\$ 1.296,00
39 - MELÃO: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, M - Marca: CEASA	KG	200,000	6,4800	R\$ 1.296,00
43 - OVOS DE GALINHA: SELECIONADOS, VERMELHOS OU BRANCOS, CLASSE - Marca: CARMINATTI	DZ	150,000	9,6900	R\$ 1.453,50
44 - PÃO DE FORMA: FATIADO, FATIA COM 30 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE - Marca: APARECIDA	UND	200,000	8,9900	R\$ 1.798,00
45 - PÃO FRANCÊS: PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. DE BOA QUALIDADE - Marca: APARECIDA	KG	100,000	12,7700	R\$ 1.277,00
52 - TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MAT - Marca: CEASA	KG	100,000	6,4800	R\$ 648,00

Belmonte, 01/08/2023

JAIR ANTONIO GIUMBELLI**PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90

Telefone: (49) 3625-0066

Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro

CEP: 89925-000 - Belmonte

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2023

Processo Adm.: 68/2023

Data do Processo: 19/07/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**SCS COMERCIO LTDA - ME**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
3 - ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, PACOTE 700 GRAMAS. INGREDI - Marca: APTI POWER	UN	50,000	13,0000	R\$ 650,00
10 - BEBIDA A BASE DE SOJA: LÍQUIDO, SABOR ORIGINAL, EMBALAGEM TE - Marca: PURITY	UN	20,000	6,6500	R\$ 133,00
11 - CANELA EM RAMA PACOTE COM 10 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO INFO - Marca: BRUSTO	UND	20,000	4,0000	R\$ 80,00
23 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO 1, BRANCA, ENRIQUECIDA COM F - Marca: CLARISSIMA	PCT	50,000	21,1000	R\$ 1.055,00
24 - FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, - Marca: SIVIEIRO	UN	80,000	7,9200	R\$ 633,60
25 - FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 1 - Marca: SIVIEIRO	UN	80,000	7,4700	R\$ 597,60
35 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO: PACOTES DE 500 GRAMAS, EMBALADAS - Marca: MARI	UN	150,000	4,4500	R\$ 667,50
40 - MILHO VERDE: EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SAB - Marca: FUGINI	UN	20,000	3,6500	R\$ 73,00
47 - QUEIJO ZERO LACTOSE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADE DE 150 G - Marca: LACLELO	UN	40,000	11,2000	R\$ 448,00
50 - SAL REFINADO: IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS - Marca: SALSUL	UN	50,000	2,6000	R\$ 130,00
51 - SUCO DE UVA INTEGRAL: 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, - Marca: BELAVITA	UN	50,000	14,9500	R\$ 747,50
53 - VINAGRE DE MAÇÃ: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML, COM TAMPA INV - Marca: 4ES	UN	50,000	4,5000	R\$ 225,00
			Total geral:	R\$ 52.072,70

Belmonte, 01/08/2023

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL